
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

        О реализации Программы жилищного строительства для 

          российских военнослужащих из состава выводимых 

                   из Германии российских войск 

 

     В целях   эффективного   использования   средств,   выделенных 

Правительством   ФРГ   на   финансирование   Программы    жилищного 

строительства для российских военнослужащих из состава выводимых из 

Германии российских войск, реализуемой в соответствии с Соглашением 

между СССР и ФРГ о некоторых переходных мерах от 9 октября 1990 г., 

а также   учитывая   социальную      направленность  строительства, 

п о с т а н о в л я ю: 

     1. Правительству  Российской  Федерации  принять   необходимые 

решения  о предоставлении участникам реализации Программы жилищного 

строительства для российских военнослужащих из состава выводимых из 

Германии российских войск (далее именуется - программа): 

     а) налоговых кредитов до конца  текущего  финансового  года  в 

размере средств, подлежащих к уплате в федеральный бюджет: 

     по налогу на  прибыль,  получаемую  за  выполненные  в  рамках 

программы объемы работ; 

     по налогу на имущество,  используемое в  связи  с  реализацией 

программы; 

     по налогу  на  добавленную  стоимость  с  оборотов  в   рамках 

реализации программы; 

     по специальным  налогам  на  поддержание  важнейших   отраслей 

народного   хозяйства  Российской  Федерации  и  на  финансирование 

строительства,  реконструкцию,  ремонт и  содержание  автомобильных 

дорог общего пользования; 

     б) компенсации производимых обязательных платежей,  вносимых в 

Пенсионный    фонд    Российской    Федерации,   Федеральный   фонд 

обязательного  медицинского  страхования  и  Государственный   фонд 

занятости  населения  Российской Федерации,  в объеме,  связанном с 

реализацией программы. 

     2. Правительству    Российской   Федерации  подготовить  и  до 

1 сентября  1994  г.  внести  в  Государственную  Думу Федерального 

Собрания  законопроект,  предусматривающий  освобождение участников 

реализации программы от налогов и сборов. 

     3. Рекомендовать   органам  государственной  власти  субъектов 

Российской Федерации  и  органам  местного  самоуправления  принять 

решения   об   освобождении   участников  реализации  программы  от 

установленных налогов и сборов. 

     4. Настоящий    Указ   вступает   в   силу   с   момента   его 

опубликованиия. 

 

 




     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     8 июля 1994 г. 

     N 1485 


        


